
 

 
 

 
 

 

                                   Godina VII / Broj 20 (286)         17. SVIBNJA 2015. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

Župa svetog Antuna Padovanskog,Trg sv. Antuna 1, 35107 PODVINJE, tel.  035/461-410 
 

 

 

   

ISUS  ZA NAS MOLI! 
 

U ovonedjeljnom Evanđelju čitamo dio potresne Isusove molitve za vrijeme 

Posljednje večere, kada se oprostio od svojih učenika. Isus se obraća svome 

nebeskom Ocu i moli ga neka sačuva učenike u jedinstvu i ljubavi, a očuva 

ih od zla svijeta. U njegovu molitvu su uključeni svi koji će toj riječi učenika 

povjerovati, jer nisu od svijeta kao što i On nije od ovoga svijeta. Isusovi 

sljedbenici p  olaže svu svoju čežnju i nadu u Boga. koji im je središte života; 

a koji su „od ovoga svijeta“ grade svoj jedini svijet bez Boga.   
 

Isus ne želi pomutiti radost zemaljskog života. Njegova molitva je usmjerena 

na  jedinstvo i ljubav prema novoj zapovijedi: „Ljubite jedan drugoga…Po 

tome će svi spoznati da ste moji učenici.“ Dakle, ljubav i jedinstvo među 

kršćanima znak je njihove vjere. S ljudima dobre volje zalažu se za 

izgradnju boljeg svijeta u ljubavi, pravednosti i miru.    
 

Takvi su ljudi „svjetlo svijeta“. Makar su ponekad povrijeđeni zbog svoje 

vjere, nisu prepušteni svome uvjerenju. Isus predaje i preporuča svoje 

vjernike Ocu svome nebeskom koji neće odbiti molitvu svoga Sina.  Uronjeni u toliku ljubav i uvučeni u 

takvo jedinstvo s Ocem po Isusu, smijemo i možemo biti najsigurnije zaštićeni, ali moramo čitavim svojim 

bićem postati i uvijek biti svjedocima Božje ljubavi i kršćanskog jedinstva u istini i ljubavi.  

                                                                                           p. Albert Thielemeier, CSSp 

 
                                               

 

MISNA ĈITANJA ZA 7. VAZMENU NEDJELJU, 17. SVIBNJA 2015. 
 

PRVO ČITANJE (Dj 1, 15-17.20A.20C-26) 

IZ DJELA APOSTOLSKIH 
 

   U one dane ustade Petar među braćom – a bijaše 

sakupljenog naroda oko sto i dvadeset duša – i reče: 

»Braćo! Trebalo je da se ispuni Pismo što ga na usta 

Davidova proreče Duh Sveti o Judi koji bijaše vođa 

onih što uhvatiše Isusa. A Juda se ubrajao među nas 

i imao udio u ovoj službi. Pisano je doista u Knjizi 

psalama: ’Njegova kuća nek opusti, njegovo 

nadgledništvo nek dobije drugi!’ Jedan dakle od 

ovih ljudi što bijahu s nama za sve vrijeme što je 

među nama živio Gospodin Isus – počevši od 

krštenja Ivanova pa sve do dana kad bî uzet od nas – 

treba da bude svjedokom njegova uskrsnuća.« I 

postaviše dvojicu: Josipa koji se zvao Barsaba a 

prozvao se Just, i Matiju. Onda se pomoliše: »Ti, 

Gospodine, poznavaoče svih srdaca, pokaži koga si 

od ove dvojice izabrao da primi mjesto ove 

apostolske službe kojoj se iznevjeri Juda da ode na 

svoje mjesto.« Onda baciše kocke i kocka pade na 

Matiju; tako bî pribrojen jedanaestorici apostola. 

 

 

PSALAM  103: GOSPODIN U NEBU POSTAVI 

PRIJESTOLJE SVOJE. 
 

Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina 

i sve što je u meni, sveto ime njegovo! 

Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina 

i ne zaboravi dobročinstava njegovih! 
 

(…) 

Gospodin u nebu postavi prijestolje svoje 

i kraljevska vlast svemir mu obuhvaća. 

Blagoslivljajte Gospodina, svi anđeli njegovi, 

vi jaki u sili što izvršujete naredbe njegove. 
 

DRUGO ČITANJE (1 Iv 4, 11-16) 

IZ 1. POSLANICE SVETOG IVANA APOSTOLA 
 

Ljubljeni, ako je Bog tako ljubio nas, i mi smo dužni 

ljubiti jedni druge. Boga nitko nikada ne vidje. Ako 

ljubimo jedni druge, Bog ostaje u nama, i ljubav je 

njegova u nama savršena. Po ovom znamo da 

ostajemo u njemu i on u nama: od Duha nam je 

svoga dao. I mi smo vidjeli i svjedočimo da je Otac 

poslao Sina kao Spasitelja svijeta. Tko ispovijeda da 

je Isus Sin Božji, Bog ostaje u njemu, i on u Bogu. I 

mi smo upoznali ljubav koju Bog ima prema nama i 

povjerovali joj. Bog je ljubav i tko ostaje u ljubavi, u 

Bogu ostaje, i Bog u njemu. 



 

EVANĐELJE (Iv 17, 11B-19) 

IZ SVETOG EVANĐELJA PO IVANU 
 

 

   U ono vrijeme: Isus podiže oči k nebu i pomoli se: »Oče sveti, sačuvaj ih u svom 

imenu koje si mi dao: da budu jedno kao i mi. Dok sam ja bio s njima, ja sam ih čuvao 

u tvom imenu, njih koje si mi dao; i štitio ih, te nijedan od njih ne propade osim sina 

propasti, da se Pismo ispuni. A sada k tebi idem i ovo govorim u svijetu da imaju 

puninu moje radosti u sebi. Ja sam im predao tvoju riječ, a svijet ih zamrzi jer nisu od 

svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. Ne molim te da ih uzmeš sa svijeta, nego da ih 

očuvaš od Zloga. Oni nisu od svijeta kao što ni ja nisam od svijeta. Posveti ih u istini: tvoja je riječ istina. Kao 

što ti mene posla u svijet, tako i ja poslah njih u svijet. I za njih posvećujem samog sebe da i oni budu posvećeni 

u istini.«    
 

 

PASTORALNE  AKTIVNOSTI I MOLITVENI SUSRETI U ŢUPI 
 

 
 

 

MISA ZAHVALNICA ZA PRVOPRIĈESNIKE  
(I NJIHOVE RODITELJE) 

 

 Misa zahvalnica za prvopriĉesnike iz Podvinja, 
Tomice i Rastušja bit će u ponedjeljak, 18. svibnja u 
18.00 sati u crkvi u Podvinju. Pozivamo sve 
prvopričesnike i članove njihovih obitelji neka doĎu 
dragom Bogu zahvaliti na daru Prve pričesti. Nakon 
misnog slavlja roditelji su pozvani u dvoranu župnog 
pastoralnog centra vratiti haljine, mašne i pojaseve 
što su koristila njihova djeca.   
 
 

 

 MOLITVA VEĈERNJE BOŢANSKOG ĈASOSLOVA…  
 

…bit će u ponedjeljak, 11. svibnja prije veĉernje 
mise u crkvi u Podvinju, od 17.45 sati. Prethodit će 
joj molitva svibanjskih pobožnosti od 17.00 sati.  
 

 

 

10. OD 13 UTORAKA SVETOM ANTUNU  
 
 

  Pozivamo na poboţnosti svetom Antunu na 
deseti od 13 utoraka,  19. svibnja u 18.00 sati u 
crkvi u Podvinju. 

 

 
 

 
 

SUSRET BIBLIJSKE SKUPINE…  

 

…bit će ove srijede, 20. svibnja, nakon večernje 
mise u dorani župnog Pastoralnog centra. 
 
 
 

 
 

 

DEVETNICA DUHU SVETOM 
 

 

 Nastavljamo, prošloga petka započetu, devetnicu 
Duhu Svetomu. Na molitvi se okupljano svakim 
danom od ponedjeljka do petka u 21.00 sat u 
crkvi u Podvinju. Iznimno, u ĉetvrtak, 21. svibnja 
zbog dolaska krizmatelja i njegovog susreta s 
krizmanicima  devetnica će početi u 22.00 sata. 

 

BDIJENJE UOĈI SVETKOVINE DUHOVA – 
SUBOTA, 23. SVIBNJA, OD 20.00 DO 22.30 SATI  
 

   U subotu, 23 svibnja, od 20.00 do 22.30 sata u 
župnoj crkvi u Podvinju bit će bdijenje uoči 
svetkovine Pedesetnice – Duhova. To bdijenje 
animirat će svećenici Spiritanci iz naše župe te 
članovi župnih pastoralnih skupina (Biblijska, 
molitvene, zborovi, novinarska, ministranti…). 
Početak je bdijenja u 20.00 sati, molitvom krunice 
Duhu Svetom uz prigodna razmatranja. Vrhunac 
bdijenja je misno slavlje od 20.45 sati, slijedi 
klanjanje pred Presvetim. Pozivamo, doĎite svi, 
kako bismo mogli „jednodušno u molitvi“ slaviti 
Uskrslog Gospodina potpomognuti darovima Duha 
Svetoga.  
 
 

  

SVETKOVINA DUHOVA – PEDESETNICA,  NEDJELJA, 24. SVIBNJA 
 

 Naš zajednički 50-dnevni vazmeni hod prema svetkovini Pedesetnice bliži se kraju. RoĊendan Crkve – 
Duhove, proslavit ćemo ove nedjelje, 24. svibnja. Mise su u 8.30. 10.30 i 18.00 sati u Podvinju te u 8.00 
sati u Bukovlju. NEĆE BITI mise u Bukovlju u 10.00 sati, niti u Tomici u 11.30 sati. 
   Misijska Družba Duha Svetog – pateri Spiritanci koji su na službi u Podvinju slave na Duhove svoj 312. 
roĎendan! Njihov misijski red je bio utemeljen na svetkovinu Duhova 1703. godine u Parizu. Stoga vas 
pozivamo, dragi vjernici, nakon pučke mise u 10.30 sati SVI doĎite na bratski susret ispred župne kuće (u 
slučaju kiše u pastoralnom centru). Molimo vrijedne domaćice iz naše ţupe, neka nam za tu prigodu malo 
pripomognu, ispeku nešto 'slanog i slatkog' te donesu u župni ured u subotu, 23. svibnja od 9.00 do 12.00 
sati. Svima unaprijed velika hvala.. 
 

 

VAŢNE INFORMACIJE ZA KRIZMANIKE 
 

 
 

SASTANAK KRIZMATELJA S KRIZMANICIMA,  
ĈETVRTAK, 21. SVIBNJA U 20.30 SATI 

 

  U ĉetvrtak, 21. svibnja u 20.30 sati  u ţupnoj 
crkvi u Podvinju bit će obavezni sastanak  svih 
krizmanika 2. godine (Bukovlje i Podvinje 
zajedno) s njihovim krizmateljem mons. Ivanom 
Ćurićem, generalnim vikarom Nadbiskupije.  Svi 
krizmanici su duţni doći na sastanak. 
 

 
 

 

DUHOVNA OBNOVA ZA KRIZMANIKE 
I NJIHOVE RODITELJE, PETAK, 22. SVIBNJA 

 

  Duhovna obnova za naše ovogodišnje krizmanike 
i njihove roditelje bit će u petak, 22. svibnja s 
početkom u 19.00 sati u crkvi u Podvinju.  
Od 19.00 do 20.00 sati bit će mogućnost za svetu 
ispovijed, a potom slijedi duhovni nagovor i molitva 
devetnice Duhu Svetom. 
 



 
 
 
 

 

 
 

 

RASPORED MISA I NAKANA ZA TJEDAN  OD 17. DO 24. SVIBNJA  2015.
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

U ŢUPNOJ CRKVI SV. ANTUNA U PODVINJU 

 
NEDJELJA, 17. SVIBNJA 2014. 
7. VAZMENA  
 
 

 

 
 

Sveta Misa u 8.30 sati po nakani za 
†   Danicu Jozić 

 
 

 

 

Sveta Misa u 10.30 sati   
SLAVLJE PRVE PRIĈESTI 
 

 
 

 
 

Sveta Misa u 18.00 sati po nakani za 
†   Ružu Jerković 
 
 

PONEDJELJAK, 18. SVIBNJA 2015. 
 

 
 

 

 

Sveta misa  u 18.00 sati  
zahvalnica za prvopriĉesnike, po nakani za: 
 

1.  †  Božidara Vlašića (11. god.) 

2.  †  Milu (ž) Zorić i sve iz obitelji Zorić 
 

 

 
 

 

 

UTORAK, 19. SVIBNJA 2015. 
 

 

 
 

 

Sveta misa u 18.00 sati po nakani za: 
1. †  Mariju i †  Božu Lopac 

2. †  Petra Anušića 
 

 
 

 
 

SRIJEDA, 20. SVIBNJA 2015. 
 

 
 

 
 

Sveta misa u 8.00 sati po nakani za: 
1. †  obitelji Jelinić i Soldan 

2. †   Katu, †   Jakova i †   Đuru Hnatešin 
 
 

 
 

Sveta misa u  18.00 sati po nakani za 
†   Đuru, †   Petra i †   Mandu Stanić 
 
 

 

 
 

 
 

ĈETVRTAK, 21. SVIBNJA 2015. 
 

Sveta misa u  18.00 sati po nakani:  
1. za †   Petra Katinića 

2. jedne osobe, zahvala Gospi od suza 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

PETAK, 22. SVIBNJA  2015. 
Sveta Rita, redovnica 
 

 
 

 
 

Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†   Katicu Šmorhaj 
 
 
 

 
 
 

SUBOTA, 23. SVIBNJA 2015. 
 

Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†  Antuna Marića 

 

 

 
 

 
 

 
  

NEDJELJA, 24. SVIBNJA 2014. 
DUHOVI / PEDESETNICA 
 
 

 
 

 

Sveta Misa u 8.30 sati po nakani za 
†   Ivana Budišića 

 
 

 
 

Sveta Misa u 10.30 sati   
ZA SVE ŢUPLJANE 
 
 

 

 
 

Sveta Misa u 18.00 sati po nakani za 
†   Ivicu Čabraju 

 
 

U FILIJALNOJ CRKVI SV. JOSIPA U BUKOVLJU  
 

 
 
 

 

NEDJELJA, 17. SVIBNJA 2014.  
 7. VAZMENA  
 

 

 
 

 
 

 

 Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†  Ivana i †  Mariju Maratović 
 
 

 
 

 

 

Sveta misa u 10.00 sati po nakani za  
†   Veroniku i †   Stjepana Henjec (god) 
 

 
 
 

UTORAK, 19. SVIBNJA 2015. 
 

Sveta misa u 17.00 sati po nakani za 
†   Anu i Peju Vrbat 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

ĈETVRTAK, 22. SVIBNJA 2015. 
 
 

 
 

 

 
 

Sveta misa u 17.00 sati po nakani za 
†   Marka i †  Maru Jerković  
 

 
 

 
 

 
 

 

 

NEDJELJA, 24. SVIBNJA 2014. 
DUHOVI / PEDESETNICA 
 

 
 

 
 

 Sveta misa u 8.00 sati po nakani za 
†  Mariju i †   Stjepana Čolić 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

SVIBANJSKE VEČERNJICE 
 

   Kao župna zajednica okupljamo se od 
ponedjeljka do petka tijekom svibnja na 
„svibanjske veĉernjice“ u 17.15 u  župnoj crkvi u 
Podvinju. Ovog trećeg tjedna molimo napose za 
naše krizmanike i njihove roditelje  
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sveta Rita, redovnica iz Cascie 

 

 
 
 
 
 

          Otišao je pred nama u Vječnu domovinu  
 
 

                     ZVONKO VALIĆ iz Bukovlja 
                             (14.3.1954. †  13.5.2015.) 
 

 

                Pokoj vječni daruj mu, Gospodine… 
                 Ožalošćenoj obitelji iskrena sućut… 
 

 

PREŠLI  U VJEĈNU  DOMOVINU… 

 
 



DUHOVSKO BDIJENJE OBAVEZNO ZA SVE 
KRIZMANIKE PRVE GODINE ŢUPNE KATEHEZE 

DUHOVI - CRKVENI GOD U ŢUPI DUHA 
SVETOGA ('MALI PARIZ') 

    

U subotu, 23. svibnja, u 20.00 sati počinje 
BDIJENJE uoči svetkovine Duhova. Podsjećamo, 
bdijenje je obvezujuće za sve krizmanike 1. godine 
(Podvinje i Bukovlje zajedno) župne kateheze 
(dolazak će biti evidentiran).  
 
 
 
 

 

 

Župa Duha Svetoga u 'Malom Parizu' proslavlja 
svoj crkveni god, na svetkovinu Duhova, u nedjelju  
24. svibnja, mise su u 7.00, u 10.00, u 11.30 i u 
18.00 sati. Pozivamo, svojom molitvom i 
nazočnošću uveličajte tamošnje slavlje. 

 

 

HUMANITARNI KONCERT SRCEM ZA SARU KRILJ, SVEĈANA DVORANA U BUKOVLJU, 19.00 SATI 
 

  Sara je vedra, duhovita i vesela 13-godišnja djevojčica iz Vranovaca. Ministrantica je i članica Kreativne 
radionice naše filijale Bukovlje. Njezina obitelj je šesteročlana, roditelji i četiri drage djevojčice. U Sarino 
djetinjstvo je, kao nepozvan gost, došla bolest Neurofibromatoza TIP 1. S njom se već nekoliko godina bori, a 
u ožujku ove godine dijagnosticiran joj je i maligni tumor na čvoru u preponi. Sada već vidno iscrpljena, nalazi 
se u Zagrebu na kemoterapiji. Njezina majka je s njom u Zagrebu, dvije sestre su s ocem kod kuće, a 
dvogodišnja Gabrijela je kod bake na čuvanju jer otac radi. Tako rasuta obitelj, Sarino liječenje, odlasci u 
Zagreb iziskuju velike troškove, uz očevu io  nako neveliku plaću. Zato im treba pomoć 
dobrih ljudi.  
 

Stoga vas molimo za pomoć. Kupite ulaznicu i doĎite u nedjelju, 24. svibnja s 
poĉetkom u 19.00 sati u sveĉanu dvoranu u Bukovlje na humanitarni koncert 
koji organizira naša Kreativna radionica 'Leptirići'.  Ulaznice možete kupiti u žuonom 
uredu u Podvinju ili u sakrsitiji u crkvi u  Bukovlju, kao i na ulasku u samu dvoranu 
prije koncerta. Ako niste u mogućnosti doći na koncert, vaš dar srca za Saru možete 
uplatiti na račun: 
 

SARA KRILJ 
Raiffeisenbank Austria d.d. 
Ţiro raĉun br. 31161537353 

IBAN: HR7124840083116153753 
 
 

POMOĆ PREŢIVJELIMA  
U RAZORNOM POTRESU U NEPALU 

 

  Nakon što je u subotu 25. travnja razorni potres 
pogodio Nepal usmrtivši više od 5 tisuća ljudi i 
ostavljajući više od 6 tisuća ozlijeĎenih i desetke 
tisuća bez krova nada glavom, Hrvatski Caritas 
pokrenuo je nacionalnu akciju prikupljanja novčane 
pomoći za preživjele stradalnike u potresu u Nepalu. 
Ako želite, možete posvjedočiti kršćansku 
solidarnost s potrebitima u ovoj dramatičnoj prirodnoj 
katastrofi na slijedeće načine: 
- novčanom donacijom na račun Caritasa  

kod PBZ-a IBAN HR0523400091100080340, s 
pozivom na broj: 10; 

- Pozivom na donacijski tlefon HC-a 060 9010 
(cijena poziva 6,25 kuna) 

- Online uplatom na www.caritas.hr 
 
 

 

OBAVIJEST HODOĈASNICIMA ZA SUSRET S 
PAPOM FRANJOM U SARAJEVU 

 

 

   Molimo sve vjernike koji su se prijavili za 
hodočašće u Sarajevo, na susret s Papom Franjom, 
neka najkasnije do 23. svibnja (subota) uplate 
troškove za put u iznosu od 110,00 kuna, u župnom 
uredu tijekom uredovnog vremena.  
 O terminu polaska za Sarajevo bit ćete pravodobno 
obaviješteni.  

 

STIGLE SLIKE I DVD OD PRVE PRIĈESTI U 
BUKOVLJU 

 

  Stigle su fotografije i DVD od slavlja Prve svete 
pričesti u Bukovlju! Prvopričesnicima će njihove 
fotografije i DVD izravno podijeliti vjeroučiteljica 
Nikolina Krstičević. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

UREDOVNO VRIJEME ŢUPNOGA UREDA  

 
 

UTORAK, SRIJEDU, ĈETVRTAK I PETAK od 8.30 do 11.00, i od 17.00 do 19.00 sati;  
NE RADI: PONEDJELJAK, SUBOTU I NEDJELJU 

 
 

 

Odgovara:  Župa svetog Antuna Padovanskog, Podvinje ● e-mail:zupapodvinje@gmail.com●  https://www.podvinje.org 
 

http://www.caritas.hr/
mailto:zupapodvinje@gmail.com

